REQUERIMENTO Nº  56/2011
                        ASSUNTO: SOLICITA À TELEFÔNICA  A IMPLANTAÇÃO DE  TELEFONES PUBLICO NO BAIRRO DA  SANTA CRUZ
                        Senhor Presidente:

                        REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno, após consultado o Insigne Plenário, que seja oficiado à Telefônica um pedido de  estudo para viabilizar mais aparelhos de telefones públicos para o bairro da  SANTA CRUZ.

                      Tal benfeitoria visa atender a pedido dos moradores locais, pois os aparelhos ficam muito distantes  no caso de emergência sua utilização fica inviabilizada.
SALA DAS SESSÕES, 01  de Março  de 2011

EDVALDO HUNGARO

Vereador – PPS